
                            令和２年１１月 ７日  

保護者の皆様へ  

                            那覇市立 松川小学校 

                            校長 友寄 兼秀 

                                （公印省略） 

児童の欠席・遅刻連絡のオンライン化手段等について 
 

 平素より保護者の皆様におかれましては、本校教育の充実にご理解、ご尽力を賜り

誠にありがとうございます。 

 さて、文部科学省においては、現在、「学校・保護者の連絡手段をデジタル化する」

ことに向けて取り組みを進めています。それに伴い、市立小中学校においても、学校

の業務効率化や保護者の利便性向上を目的にデジタル化を推進し、GIGA スクール構

想を実現する動きとなっています。 

つきましては、『児童の欠席 遅刻連絡のオンライン化手段』を下記の通り実施いた

しますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。今後は、例年実

施されている「保護者アンケート」もデジタル化の方向性となり、Google アンケート

の活用となる予定であることも併せてお知らせします。   

 

記 

１ 開始時期について 

  令和２年１１月９日（月）～ 

 

２ Google アンケートでの児童の欠席・遅刻連絡の対応時間 

 

(1) 前日から当日の朝までに連絡⇒午後８時１５分～午前８時１5 分 

 

例：１１月２０日（金）に欠席する場合 

   

  Googleアンケートでの欠席・遅刻連絡 

  １１月１９日（木）の午後８時１５分から２０日（金）午前８時１５分の間に連絡 

      

〇上記時間外での連絡は、８時１５分以降に電話での連絡をお願いします。 

〇下記の QR コードより、Google アンケートでの児童の欠席・遅刻連絡をお願いしま  

す。     


